CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng    năm 2024
ĐƠN XIN CHUYỂN CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP

Kính gửi: Giám đốc Bệnh viện Nguyễn Tri Phương
Tôi tên là:

Ngày sinh:

Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay:

Quá trình công tác của bản thân:
Ngày……..… được tuyển dụng làm ……………….. tại Bệnh viện Nguyễn Tri Phương được bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp (ví dụ: Điều dưỡng hạng IV, mã chức danh: V.08.05.13) kể từ ngày…

Qua nghiên cứu Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. Tôi nhận thấy bản thân thuộc trường hợp phải thực hiện xét chuyển chức danh nghề nghiệp theo quy định tại khoản 1 Điều 29 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020, cụ thể: “Xét chuyển từ chức danh nghề nghiệp này sang chức danh nghề nghiệp khác tương ứng cùng mức độ phức tạp công việc theo yêu cầu của vị trí việc làm”  và khoản 1 Điều 30 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020, cụ thể: “Việc xét chuyển chức danh nghề nghiệp được thực hiện khi viên chức thay đổi vị trí việc làm mà chức danh nghề nghiệp đang giữ không phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm mới”.
Hiện Bản thân tôi được tuyển dụng và bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp…..…………………..Tuy nhiên, vị trí việc làm hiện tại là …………..………... Do đó, chức danh nghề nghiệp bản thân hiện giữ không phù hợp theo quy định tại Thông tư  số  03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ Y tế về sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế của vị trí việc làm.

Kính đề nghị Giám đốc Bệnh viện Nguyễn Tri Phương xem xét, chuyển chức danh nghề nghiệp cho tôi từ ……………………. sang ………………… để phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm hiện tại.
(Đính kèm hồ sơ cá nhân).
Người làm đơn

MẪU THAM KHẢO